
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 137 del 11-11-2019

OGGETTO: Approvazione intervento per la realizzazione di un "Parco giochi inclusivo"
nella bambinopoli di Piazza Vagliasindi mediante interventi di adeguamento e
manutenzione, abbattimento barriere architettoniche e fornitura e posa in opera
di arredi e giochi inclusivi.

OGGETTO: Approvazione intervento per la realizzazione di un "Parco giochi inclusivo"
nella bambinopoli di Piazza Vagliasindi mediante interventi di adeguamento e manutenzione,
abbattimento barriere architettoniche e fornitura e posa in opera di arredi e giochi inclusivi.

IL CAPO SETTORE

Premesso che l’Assessorato Regionale Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento dei Servizi e·
delle Attività Formative, ha pubblicato un avviso pubblico per la creazione di parchi gioco
inclusivi, giusto D.D.G. n. 1399 del 08/08/2019, per un contributo massimo concedibile di €.
50.000,00;
Che l’Amministrazione Comunale, nell’intento di migliorare l’aspetto e il decoro di questo·
centro abitato, e principalmente di attuare politiche di inclusione sociale e di sostegno nei
confronti delle persone con disabilità e delle loro famiglie, ha dato mandato all’Ufficio
Tecnico Comunale di predisporre apposito progetto per recuperare e migliorare un’area
esistente già parzialmente destinata a bambinopoli per normodotati ubicata nella piazza
“Vagliasindi”, in maniera che la stessa possa essere fruita e utilizzata anche da minori
diversamente abili.
Che il capo del V Settore, con proprio provvedimento n. 120 del 24/10/2019, per i lavori in·
oggetto, ha nominato l’Istruttore Tecnico, geom. Gaetano Mavica R.U.P e ha affidato
l’incarico per la redazione del progetto all’Istruttore Tecnico geom. Vincenzo Patorniti;
Che il Tecnico incaricato ha predisposto il relativo progetto che prevede la realizzazione di·
una bambinopoli inclusiva, mediante interventi di manutenzione, abbattimento barriere
architettoniche e fornitura e posa in opera di arredi e giochi inclusivi, nell’esistente P.zza
Vagliasindi, per un importo complessivo di €. 62.272,36 di cui €. 49.904,36 a carico
dell’Ente finanziatore, ed €. 12.368,00, quale quota di cofinanziamento figurativo, a carico
di questo Comune per la manutenzione della struttura con personale comunale ed
organizzazione di evento inaugurale;
Visto il progetto redatto in data 28/10/2019 dal tecnico incaricato;·
Visto il quadro economico di progetto così ripartito:·

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



PER LAVORI DI ADEGUAMENTO AREA    €. 7.955,211.

PER IVA AL 22% SUI LAVORI             €. 1.750,15

                                               SOMMANO      €. 9.705,36

€.   9.705,36

PER ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI €. 26.840,002.

PER IVA AL 22% SU FORNITURE         €.   5.904,80

                                                SOMMANO     €. 32.744,80    €.

32.744,80

PER COSTI DI INSTALLAZIONE            €. 6.110,003.

PER IVA AL 22% SU INSTALLAZIONE  €. 1.344,20

                                            SOMMANO  €. 7.454,20

€.   7.454,20

IMPORTO TOTALE €. 49.904,36

COFINANZIAMENTO FIGURATIVO A CARICO DI QUESTO COMUNE:

PER MANUTENZIONE DELL’OPERA UNA1
VOLTA REALIZZATA, DA ATTUARSI CON
PERSONALE COMUNALE                     €. 10.368,00

PER EVENTO INAUGURALE FINALE       €.   2.000,002

SOMMANO       €. 12.368,00         €. 12.368,00

IMPORTO COMPLESSIVO€. 62.272,36

Vista la Relazione d’Istruttoria del 28/10/2019 con la quale il R.U.P. ha approvato, in linea·
tecnica, il progetto;
Visto l’atto di validazione dello stesso del 28/10/2019, redatto ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs·
50/2016, dal R.U.P. in contraddittorio con il progettista,
Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’importanza sociale che riveste l’intervento di·
che trattasi;
Visto il provvedimento sindacale n. 09 del 21/05/2019 con il quale è stata confermata la·
nomina dei Capi settori;
Viste le vigenti disposizioni in materia·
Visto il vigente Regolamento sui contratti;·

DETERMINA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



Per quanto sopra motivato, che qui per intero s’intende riportato, anche se non
materialmente trascritto:

Di approvare il progetto relativo alla realizzazione di un "Parco giochi inclusivo" nella1.
bambinopoli di Piazza Vagliasindi mediante interventi di adeguamento, manutenzione,
abbattimento barriere architettoniche, fornitura e posa in opera di arredi e giochi inclusivi,
dell’importo complessivo di €. 62.272,36 di cui €. 49.904,36 a carico dell’Ente
finanziatore, ed €. 12.368,00, a carico di questo Comune quale quota di cofinanziamento
figurativo per la manutenzione della struttura con personale comunale ed organizzazione di
evento inaugurale;
Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per quanto di2.
competenza;
Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la3.
sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in quest’Ente.

IL CAPO SETTORE
    arch. Aldo Meli

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 134 del 11-11-2019
Reg. Gen. N. 287 del 11-11-2019

OGGETTO: Approvazione intervento per la realizzazione di un "Parco giochi inclusivo"
nella bambinopoli di Piazza Vagliasindi mediante interventi di adeguamento e
manutenzione, abbattimento barriere architettoniche e fornitura e posa in opera
di arredi e giochi inclusivi.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore V S.O. LAVORI PUBBLICI E·
URBANISTICA;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Addì Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6


